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Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego 
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skich i w rubryce Nadesłane za jedeu wiersz petitowy 20 b, 
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I. Z  biura statystycznego Komitetu c. k, gal. Towarzy

stwa gospod. we Lwowie.

„O  stanie zasiewów z całego kraju bardzo niepo
myślne dochodzą wiadomości. Żyto przeważnie wyginęło, 
tak, że z wyjątkiem na rumoszach i piaskach, gdzie 
częściowo żyta są nie złe —  zresztą można przyjąć, że 
00 —  75°/0 ulegnie lub już uległo przeoraniu.

Przenica wyszła z pod śniegów nie źle, tak samo 
koniczyna, jednakże bardzo niepomyślna aura w kwiet
niu podziałała niekorzystnie na wegetacyę.

Stan łąk jest bardzo zły. Zasiewy jare zaledwie 
w połowie kwietnia rozpoczęte, a uległy znacznym przer
wom wskutek zimnej słoty tak, że do 1. maja mało 
gdzie zasiewy ukończono. Sadzenie kartofli zaledwie wy
jątkowo rozpoczęte.

Jednem słowem nadzieje na ten rok są bardzo 
niekorzystne —  i to tłómaczy znaczną zwyżkę w cenach 
zboża.

Sprawozdanie szczegółowe umieścimy w przyszłym 
numerze „Rolnika11.

Z  Komitetu. Na ogólne żądanie członków Kom i
tetu — zwyczajne posiedzenie Komitetu w maju z po
wodu licznych przeszkód wcale się nie odbędzie.

II . Z  Oddziału c. k, galic. Towarzystwa gospod. w
Samborze.

Sprawozdanie komisyi licencyonująeej stadniki w 
okręgu sądu powiatowego w Starym Samborze w r. 1907

Pod przewodnictwem wiceprezesa komisyi p. A l 
berta Knauera i w obecności delegatów: Wydziału pow. 
w Starym Samborze i Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. 
w Samborze, tudzież c. k. weterynarza powiat, ze Starego 
Sambora, odbyło się w dniach od 24. do 27, kwietnia 
1907. licencyonowanie stadników w następujących miej
scowościach: W  dniu 24. w Hołowecku, 25. kwietnia 
w Topolnicy, w dniu 26. kw. w Ławrowie i w dniu 
27. kw. w Starym Samborze.

W e wszystkich powyższych miejscoweściach zali- 
ceneyonowano 18. reproduktorów a w szczególności: w 
Hołowecku 9. w Topolnicy 5. w Starym Samborze. 4, 
(W  Ławrowie nie przedstawiono komisyi ani jednego 
stadnika).

W edług urzędowego wykazu c. k. Starostwa w 
Starym Samborze, w całym okręgu sądowym starosam- 
borskim znachodzi się w 38. gminach 6874. krów i 
4680. jałówek, zaś na 9. obszarach dworskich, 251. 
krów i 86. jałówek, razem przeto 14'891. krów i ja łó
wek, na którą to ilość —  zgodnie z przepisami ustawy 
o liceneyonowaniu wymaganą jest minimalnie ilość 149. 
stadników.

Gdy z 38. gmin i obszarów dworskich przedsta
wiono komisyi tylko 18. reproduktorów, zatem okazuje 
się w okręgu starosamborskim brak 131, sztuk, bez 
których o podniesieniu hodowli bydła w tym okręgu 
ani mowy być nie może.

Na zalicencyonowanych 18. stadników złożyło się 
9. gmin. a gdy do okręgu licencyjnego należy gmin 38, 
wynika stąd, że w 29. gminach nie ma ani jednego 
reproduktora.

Z  uwagi, że w porównaniu z latami poprzednimi 
stan i chów bydła zamiast podnosić się, upada, lic. 
koinisya składając sprawozdanie ze swej czynności W y
działowi krajowemu zaznaczyła z całym naciskiem, źe 
zmiana obecnych stosunków na lepsze tak długo nie 
będzie mogła nastąpić, dopokąd dotyczące władze nie 
wpłyną z całą stanowczością na ścisłość w wykonywa
niu istniejących przepisów ustawy, wedle których gmi
ny obowiązane są o stadniki się wystarać i takowe 
własnym kosztem utrzymywać.

Komisya sporządziła w końcu wykaz gmin, dla 
których stadniki bezzwłocznie przez Wydział pow. za
kupione być powinny, w razie, gdyby odnośne zarządze
nie pozostać miało bez skutku. W  szczególności wy
starać się mają o stadniki następujące gminy: Bilicz, 
Busowisko, Gałówka, Grąziowa, Hołoweeko, K obło, Le
nina wielka, Niedzielna, Potok, Rosocby, Straszewice, 
Terło, Tyclia, Tysowice, Turze, Terszów i W ołoszy
nowi jeszcze w b. r.

111. Odezwa do Rad Oddziałów c. k. gal. Tow. gospod.

Dochodzą do wiadomości Komitetu relacye o smu
tnym stanie żyt ozimych, które mają być zupełnie liche, 
albo muszą być całkiem przeorane.

Ponieważ wobec tego grozi niebezpieczeństwo do
tkliwego braku żyta nasiennego, ściółk. i karmy dla 
bydła, uprasza podpisany Komitet o niezwłoczne po
danie szczegółów w tej mierze a mianowicie:

a) rozmiaru klęsk,
b) okolicy nią dotkniętej,
c) środków zaradczych z uwzględnieniem stosun

ków miejscowych,
d) wreszcie wiadomości, o ile na skutek spóźnio

nej wiosny przewidywać można uszczerbek w plonach 
owsa i kartofli.

Szczegółów tych potrzebuje Komitet do wdroże
nia akcyi zapomogowej, która wcześnie podjęta, złago
dzić -zdoła skutki tej klęski.

Komitet c. k. galic, Tow. gospod.
Prezes: Brykczyński. Sekretarz: Skrochowski.

Odnośnie do powyższej odezwy Komitetu — R a 
da Oddziału c. k. galic. Tow. gospod, w Samborze 
zwraca się do wszystkich P. T. Członków Oddziału z 
uprzejmą prośbą o podanie jej potrzebnych informacyi 
w przekonaniu, źe uwzględniając tę prośbę uczynią to 
we własnym, dobrze zrozumianym interesie.

IY . Okólnik do Rad oddziałowych.

Ponieważ zdarzały się często wypadki, że ktoś 
mający chlewnię zarodową, zaraz po ' oddaniu prosiąt 
obowiązkowych, wnosił podanie poparte przez Oddział 
o nadanie mu nowej chlewni, co zupełnie z celem za
kładania chlewni się mija, ponieważ mający raz chle
wnię, powinien przechowywać sobie materyał żeński do 
dalszego chowu, prosimy na przyszłość podań takich 
nic popierać.

Mający chlewnię może prosić o knurka dla od
świeżenia krwi, lecz nigdy o nową chlewnię na podsta
wie tego, że warunkom zadość uczynił.

Również prosimy nie przedkładać nam po kilka 
podań o chlewnię z jednej miejscowości, chyba, że wa
runki miejscowe, handlowe, lub rozległość gminy za za
łożeniem kilku chlewni przemawiają.

Podań o owczarnie Ozuszków, w roku bieżącym 
nie będziemy mogli zatwierdzić, ponieważ owiec tych z 
Rosyi w tym roku zaledwie 70. sztuk mogliśmy spro
wadzić, które były nam potrzebne do skompletowania 
owczarń centralnych —  prosimy zatem podań o owczar
nie wcale nam nie przysyłać przed r. 1908. Co najwy
żej możemy dawać, tryki na stacye.

Komitet c. k. gal. Tow. gospod.
Sekretarz: Skrochowski.Preze-: Brykczyński.

Z Samborskiej Rady powiatowej.
Pod przewodnictwem Marszałka pow., p. Feliksa 

Sozańskiego odbyło się w dniu 8. maja b. r. posiedze
nie Rady pow., w którem z powodu pilnych robót w 
polu, wzięło udział tylko 19- członków Rady.

P. Marszałek otwierając posiedzenie, poświęcił 
kilka gorących słów pamięci zmarłego w marcu b. r.

członka Rady pow. ś. p, W ojciecha Nadybskiego, któ
ry sumiennein spełnianiem obowiązków obywatelskich 
i zawodowych zaskarbił sobie szacunek i sympatję u 
wszystkich mieszkańców powiatu Samborskiego. Radni 
odpowiadając wezwaniu p. Przewodniczącego —  uczcili 
pamięć zmarłego i zacnego kolegi swego przez powsta
nie z miejsc.

Po przyjęciu do wiadomości spiawozdań z czyn
ności Wydziału pow. z agend administracyi i zarządu 
drogowego przystąpiła Rada do porządku dziennego o- 
brad a w szczególności:

1) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w B abi
nie z dnia 8. grudnia 1906., którą postanowiono z po
wodu znacznie wyrządzonej szkody przez wylew wody 
w r. 1906. przyznać jednorazowy opust Andrzejowi Na- 
dolisznemu i Wasylowi Sołukowi, dzierżawcom gminne
go gruntu „K u t“ zwanogo w Babinie położonego w 
płaceniu czynszu za r. 1906. w kwocie 50. kor. i że 
w latach następnych winni są oni płacić należny czynsz 
dzierżawny w kwocie 160. kor. w całości.

2) Zatwierdzono uchwały Rad gminnych w Łące 
szlach. z dnia 2. kwietnia 1907. i Łące rust. z dnia 
6. kwietnia 1907., aby celem pozyskania funduszów na 
kupno budynku szkolnego i gruntu przy tym budynku 
się znajdującego za 2400. kor., pobrać zaliczkę z gmin
nego kapitatu funduszu ubogich w powiatowej kasie 
pożyczkowej lokowanego, a to każda gmina po 1200. K . 
Zaliczza ta ma być zwróconą w 10. rocznych ratach 
po 120. kor. Kupić się mający budynek ma być urzą
dzony na kancelaryę gminną obu gmin, zaś grunt ma 
być w dzierżawę wypuszczony.

3) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Bur- 
czycach star. z dnia 21. stycznia 1907., którą postano
wiono użyć zarodowy kapitał gminny 387. kor. 30. h, 
ulokowany w powiatowej Kasie pożyczkowej na kupno 
domu z placem pod nim od Jakóba Eberweina celem 
urządzenia w nim gminnej kancelaryi.

4) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Bereź- 
nicy rust. z dnia 2. marca 1907, którą postanowiono
1) użyć cały kapitał zarodowy ulokowany w powiatowej 
kasie pożyczkowej a wynoszący kwotę 2652. kor. 99. 
hal. wraz z odsetkami za r. 1906. należnymi na cel 
budowy nowej cerkwi. 2) pozwolono pobrać z kapitału 
funduszu ubogich w powiatowej kasie pożyczkowej lo 
kowanego kwotę 1240. kor. do zwrotu w 10. rocznych 
ratach i za opłatą 4, prc.

5) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Ł o 
pusznej z dnia 25. stycznia 1907. względem użycia kwo
ty 260. kor, uzyskanych ze sprzedaży pojedynczym go
spodarzom odosobnionych kawałków gruntu z pastwiska 
gminnego.

6) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Bili- 
nie wielkiej z dnia 24. lutego 1907.. mocą której po
stanowiono przyjąć Michała Bilińskiego Mileszowicza, 
jego żonę Rozalię, tudzież ich syna Ignacego do wspól
nego używania wszystkich pastwisk gminnych na równi 
z uprawnionymi członkami gminy i udzielić im prawo 
przechodu, przepędu i przejazdu przez gminne pastwi
sko, tak, jak każdy inny członek gminy ma to prawo 
— a w zamian za to odstępują oni gminie na własność 
parcelę gruntową lk. 590112. w obszarze około 2. i pół 
morga, która to parcela jest położona w pośrodku 
gminnego pastwiska, dalej obowiązują się na rzecz gmi
ny odstąpić około 25. sążni długości ze swego gruntu 
na równi z tymi, którzy gminie odstąpili parcelę 1. k. 
57 j2. graniczącą również z pastwiskiem gminnem — a 
nadto dopłacić gminie gotówką jeszcze 300. koron.

7) Odpisano Izakowi Matesowi z Pinian należy- 
tość prestacyjną za r. 1905. w kwocie 3. kor. 20. hal.

8) Przyjęto rachunki funduszów powiat, za r. 
1906., uznano takowe za załatwione i udzielono W y
działowi powiatowemu, tudzież Kasie Rady powiatowej 
absolutoryum.

LISTA WYBORCÓW do Rady państwa z m. Sambora jest już 
do nabycia w drakami Schwarza i Trojana w Samborze.
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9) a) Rachunki pow. Kasy pożyczkowej za r.
1906. przyjęto, uznano takowe za załatwione i udzielo
no Dyrekcyi, tudzież Kasie absolutoryum ze złożenia 
takowych, b) Kwotę 240. kor. 40. bal. pozostałą z po
działu zysków r. 1906. przekazała Rada pow. użyć 
zgodnie z wnioskiem komisyi rewizyjnej.

10) Członkiem do komisyi powiatowej Kasy po
życzkowej z grupy miejskiej, wybrano p. Jana Kantego 
Krupińskiego.

11) Zastępcą Członka Wydziału pow. z grupy 
wiejskiej wybrano p. Władysława Popiela.

12) Delegatem do Rady szkolnej okręgowej obra
no p. Feliksa Sozańskiego.

13) Upoważniono Wydział pow. do zaciągnięcia 
z funduszu krajowego bezprocentowej pożyczki w wy
sokości 44.000. koron na budowę stałego mostu na 
drodze gminnej I . klasy Sambor— Czaple— Felsztyn na 
rzece Strwiążu, w Czaplach, spłacalną z funduszów po
wiatowych w 11. rocznych ratach po 4000. kor. rocznie.

14) Oświadczono się za utworzeniem z kolonii 
powstałej na gruntach rozparcelowanego obszaru dwor
skiego w Woli baranieckiej, osobnej gminy politycznej 
pod nazwą „W olica  polska “ .

16) Pozwolono użyć z kapitału zakładowego gmi
ny Mistkowice kw. 2030. kor. na budowę szkoły.

16) Zezwolono na założenie gminnej kasy pożycz
kowej w Łukawicy, z dalszą uchwałą na użycie na ten 
cel gminnego kapitału zakładowego. *

W  końcu 17) zezwolono na zobowiązanie się gmi 
ny Krużyki do wymurowania szkoły przy pomocy za 
siłku z krajowego funduszu szkolnego w kwocie 6000 K

Z ruchu przedwyborczego.
W  dniu 5, maja odbyło się w sali Sokoła zgro

madzenie przedwyborcze, na które kom itet demokra
tyczny reprezentowany prz >z p. p. Ludwika Słotwiń- 
skiego i dr. Juliusza Aleksandrowicza zaprosił w y 
borców  miasta Sambora do wysłuchania' m ow y pro
gram ow ej upatrzonego przez siebie kandydata p. dr. 
Bronisława Potockiego. — O ile prawdziwemi być 
m ogą udzielone nam inform acye, liczba uczestników 
zebrania była o wiele mniejszą, aniżeli na zgroma
dzeniu w  dniu 1. maja, a uczestnioy należeli prze
ważnie do stronnictwa socyalno-dem okratycznego 
lub syonistycznego —  Po wysłuchaniu wyznania po
litycznego kandydata, zebrani uczestnioy powzięli 
rezolucyę w sprawie jak najgorętrzego popierania 
kandydatury p. dra. Potockiego.

W  tym że samym dniu wieczorem, w sali da
wnego hotelu narodowego odbyło się zgromadzenie 
w yborców  miasta Sambora wyznania mojżeszowego. 
Po dłuższem i pięknem przemówieniu burmistrza p. 
dra Steuermanna uchwaliło zekranie popierać jak 
najusilniej kondy daturę hr. W ojciecha Dzieduszy- 
okiego.

Kom itet rękodzielników i przem ysłowców pol
skich w Samborze urządził w dniu 9. b. m. w sali 
„So od a 1*, przedwyborcze zgromadzenie, na które zapro- 
s/t-m /.os'ab wyłącznie tylko w yborcy uznający za- 
s dę bezz" głędnej solidarności K oła polskiego. Celem 
zgromadzeń.a tego było powzięcie rezolucyi w spra
wia popierania takiej kandydatury, któraby dla rę 
kodzielników i przem ysłowców miasta Sambora oka
zała się najodpowiedniejszą. W brew  in ten cji kom i
tetu, na Zebranm powyższe przybyli jednakże w ybor
cy  i niew yborcy —  nie uznający zasady solidarnego 
K oła polskiego ,i ci, zapomocą wypraktykowanych 
już przez siebie niejednokrotnie w podobnych w y
padkach — środków, doprowadzili do tego, iż prze
w odniczący zebrania p. Krzyżanow ski zmuszony był 
zgromadzenie rozwiązać. Nieproszeni goście po ■ 
zbyw szy się w ten sposób urządzających zebranie gos
podarzy, by liby  już ua zdobytym  terenie walki od
byli własny wiec, gd yby nie pojawienie się gospo
darza gm achu Sokoła, p. Tabeńskiego, który w kate
goryczny sposób wezwał pozostałych do bezzwłocz
nego opuszczenia sali, co też z obaw y przed wkro- 
ozeniem policyi i wśród narzekań na niegościnność 
gospodarza, niesforni goście uczynili.

chętnie wszyscy ci, którzy o skuteczności tutejszych 
wód i powietrza już się przekonali.

Celem ułatwienia letnikom pobytu w tutejszej 
czarującej okolicy, poczyniłem już kroki w sprawie zor
ganizowania biura stacyi klimatycznej, które z całą go
towością udzielać będzie informacyi poszukującym tu 
odpowiedniego umieszczenia. O rezultacie moich zabie
gów miło mi będzie powiadomić jak najwcześniej Sza- 
nownę Redakcyę.

Dziękując już naprzód uprzejmie za przyjęcie i 
umieszczenie powyższej korespondencyi, kreślę się z po
ważaniem —  R. Cz.

Korespondencye
Rozłucz 8, maja 1907.

W ielce Szanowna Redakcyo!

Proszę o umieszczenie w łamach szacownego pi
sma następującej notatki: „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie, sami nie wiecie, co posiadacie". Pozwolił mi 
B óg doczekać szczęśliwie cieplejszej pory, pospieszyłem 
zatem w urocze strony górskie, gdzie w poprzednim 
roku spędzając kilka miesięcy letnich, oddychałem tu 
balsamicznem, świeżem powietrzem wśród lasów szpil
kowych i używałem kąpieli siarczanych, które wróciły 
mi silnie nadwątlone zdrowie. Zamiast udawać się do 
zbyt odległych i bardzo kosztownych miejsc kąpielo
wych, zagranicznych, cżyliż nie praktyczniej i nie roz
sądniej byłoby zjeżdżać na wilegiaturę i na kuracyę 
do przepięknych i uroczych, własnych stacyi klimatycz
nych, a choćby tylko do Rozłucza, gdzie znachodzą 
Bię dwa obfite źródła wody siarczanej i dokąd spieszą

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie W ydziału fiilii Towarzystwa cliowu 

drobiu w Samborze odbędzie się we czwartek dnia 16. 
maja 1907. o godz. 3. popołudniu, w biurze sekretaryatu 
Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, na 
Wyspie.

Zatępct} C złonka  tut. Wydziału powiatowego 
z grupy wiejskiej, wybrany został na posiedzeniu Rady 
powiatowej w dniu 8. b. m. p.: Władysław Popiel.

Dyrektorem tut. powiatowej kasy pożyczkowej 
z grupy miejskiej, wybrany został na posiedzeniu Rady 
pow. w dniu 8. b. m.: tut. e. k. notaryusz p, Jan Kanty 
Krupiński.

Delegatem do tut. Rady szkolnej okręgowej o- 
brała Rada powiatowa na posiedzeniu w dniu 8. b. m. 
marszałka pow.: p. Feliksa Sozańskiego.

Wj awansn majowego krajowej obrony.
Majorem 33. pułku piechoty mianowany kapitan 10. p. 
p. Józef Nostadt a rotmistrz o. pułku ułanów Rog. Stru- 
biński, zamianowany majorem i komendantem dywizyi 
w Samborze. Porucznikiem w 33. p. p. mianowany Alfred 
Cecher. Podporucznikiem w 3. pułku ułanów mianowany 
kadet, zastępco, oficera Antoni Urbanowski. Star. ruszni
karzem w 33. p. p. mianowany Franciszek Vomaćka.

Wybory do Rady państwa odbędą się dnia 14. 
b. m. w 18. okręgach wiejskich a między tymi i. w o-, 
kręgu 53. obejmującym powiaty sądowe: Sambor, Sądowa 
Wisznia Rudki, Komarno i Starasól, Dnia 17. maja odbę
dą się wybory w pozostałych okręgach wiejskich a z miej
skich okręgów we Lwowie, Krakowie, Przemyślu Stani
sławowie, Bochni, Drohobyczu i Buczaczu, w końcu zaś 
w dniu 23. maja w pozostałych okręgach miejskich. W y 
bory w mieście Samborze przeprowadzać będą dwie ko- 
misye, z których pierwsza urzędować będzie w sali Rady 
miejskiej, druga zaś w lokalu Kuchni ludowej, obok gr. 
k. cerkwi.

C. k. Dyrekcya poczt, i telegrafów wydała 
obwieszczenie w sprawie zmiany niektórych przepisów i 
opłat telefonicznych. Obwieszczenie to w formie plakatów 
Ogłoszone zostanie w urzędach gminnych i pocztowych 
wszystkich tych miejscowości, w których albo już istnie
ją, sieci telefoniczne, albo też wkrótce zostaną urządzo
ne. Zwracamy też uwagę P. T. Czytelników, że już za
prowadzono wiele relacyi telefonicznych między Galicyą 
i Śląskiem pruskim, niebawem zaprowadzone też zostaną 
dalsze relacye z Berlinem, Hamburgiem, Lipskiem i 
Dreznem.

Odznaczenie. Cesarz nadał radcy dworu, pre
zydentowi sądu obwodowego w Samborze: Ambrożemu
Pochor Janowskiemu z oka/.yi przeniesienia go na wła
sną prośbę w stały stan spoczynku, krzyż kawalerski 
orderu Leopolda. i

Świeżego pokłada z szutru tłuczonego a nie 
rzecznego, gdyż ten zpowodu swej kruchości szybko w 
proch się zamienia — domaga sią gwałtownie droga do
jazdowa od ogrodu miejskiego do dworca kolei, bowiem 
z powodu nieustannego ruchu osób i towarów, w czasie 
słotnym, błoto, przy pogodzie zaś tumany pyłu wszystkim 
mocno się tam dają we znaki.

Nowoinianowany bisknp ruski dla Ameryki, 
ks. Stefan Ortyński, urodził się w Ortynicach, gminie tut. 
powiatu, w dniu 29. styczpia. 1866 , a do zakonu 0 . O. 
Bazylianów wstąpił w. r. 1885. przybierając sobie imię 
zakonne „Soter*. Ks. Ortyński odjedzie do- Ameryki 
w lipcu b. r. razem z metropolitą ks. Szeptyckim, który 
ma dokonać, alftu intronizacyi.

Poświęcenie sztandaru. Dziś, w niedziele
12. b. m. odbędzie się w ródku Jagiellońskim poświę
cenie sztandaru „Sokoła11 z nassępującym programem: 
o 6. rano pobudka; o 9. rano: Pochód celem powitania 
gości; o 10'45., pochód dó kościoła parafialnego; o godz.
11. msza i poświęcenie sztandaru. O godz. 1. po połu
dniu pochód pod pomnik ‘ Jagiełły i złożenie wieńca. 
O 1‘30. powrót do Sokolni, wbijanie gwoździ i przemó
wienia. 0  6. wieczorem: Uroczysty wieczorek, na którym 
odegrany zostanie obraz dramatyczny w 1. akcie p. t.. 
„W  dzień konstytucyi 3. .maja” —  Tut. „S okół” wysłał 
na tę uroczystość do Gródka delegacyę, która wbije 
w sztandar gwóźdź pamiątkowy.

Licencyonowanie stadników w okręgu  są
dowym Samborskim odbędzie się w b. r. w następujących 
miejscowościach: W  dniu 4, czerwca w Sąsiadowicacb, 
5. czerwca w Rajtarowicach, 10 czerwia w Czerchawie, 
w końcu w dn,u 11. czerwca w Samborze. Komisyi tej 
przewodniczyć będzie prezes p. W iktor Poten z Błażowa.

Zastępcą nauczyciela w tut. gimnazyum za
mianowała Rada szkolna krajowa Stanisłbwa Piotrowicza.

W ieczór uroczysty urządony w dniu 4 b. m. 
staraniem tut. „Sokoła ’' ku uczczeniu 106. rocznicy na

dania Konstytucyi, wypadł pod każdym względem wspa
niale. l)o uświetnienia uroczystości tej przyczynił się 
przedewszystkiem niestrudzony, dzielny a od spełnienia 
ważnych posług w czasie patryotycznych obchodów ni
gdy nie uchylający się —  profesor tut Seminaryum i ar
tystyczny kierownik tut. Towarzystwa muzycznego, p 
Karoi Streit, pod którego batutą obydwa chóry mieszane 
t. j. polones- „W ita j królu” i mazur: „W esoły  grajek”
Noskowskiego, wykonane zostały tak poprawnie i z taką 
precyzyą, że nawet i najsurowsi tutejsi recenzenci jak 
najpochlebniej o produkcyach tych wyrazić się musieli. 
Niemniej rzetelnie i umiejętnie ze zadania swego wywią
zał się p. radca Ber. obejmując reżyseryę obrazu drama
tycznego p. t. „W  dzień Konstytucyi 3. maja” (Kraszew
skiego) sztuka bowiem wykonaną była z takiem zacięciem, 
jak gdyby amatorzy byli rutynowanymi artystami.

Podziękowanie. W ydział polskiego Towarzy
stwa gimnastycznego Sokoła w Samborze wyraża niniej- 
szem podziękowania: Towarzystwu muzycznemu w Sam
borze i artystj-cznemu kierownikowi chórów mięszanych 
druhowi K. St., tudzież wszystkim Paniom i druhom, któ
rzy czynnie przyczynili się do uroczystego obchodu Koli
sty tucyi 3. maja, a w szczególności także do uroczyste
go wieczoru, dnia 4. maja w sali Sokoła. O. O. Bernar
dynom za solenne nabożeństwo, a rodakom za ilumunacyę 
okien: B óg zapłać. Czołem: Wydział Sokela.

Używanie budynków szkolnych. W ydział 
krajowy odniósł się do Rady szkolnej krajowej z prośbą 
o zezwolenie, ażeby doroczne, zwyczajne i nadzwyczajne 
walne zgromadzenia członków spółek oszczędności i po
życzek, oraz innych spółek rolniczych zostających pod 
patronatom Wydziału kraj. odbywać się mogły w budyn
kach odnośnych szkół ludowych. Ponieważ w przeważnej 
części gmin wiejskich, sale szkolne są jedyuem, stosownem 
miejscem na podobne zebrania, Rada szkolna kraj. chcąc 
ułatwić spółkom odbywanie walnych zgromadzeń, poleciła 
wszystkim Radom szkolnym okręgowym, ażeby podania
0 udzielenie sal szkolnych przez Spółki wniesione, trak
towały z możliwym pospiechem i przedkładały bezzwło
cznie do decyzyi Rady szkoinej krajowej. O ileby zaś ze 
względu na termin . odbycia zebrania nie było już czasu 
na wyjednanie decyzyi Rady szkolnej kraj., mogą Rady 
szkolne okręgowe po dokładnem zbadaniu, czy wskutek 
tego zebrania nauka szkolna nie dozna uszczerbku, udzie
lić — po zasiągnięoiu opinii rady szkolnej miejscowej, 
oraz pod warunkami, że potem zobowiążą się własnym 
kosztem salę oczyścić —  zezwolenia na odbycie zebrania 
w sali szkolnej, równocześnie jednak mają o tem donieść 
radzie szkoinej krajowej.

Agencya handlowa artykułów wytwórstwa 
krajowego otwartą została plrzez Towarzystwo „Pomocy 
przemysłowej" w Przemyślu.j Kierownictwo jej objął za
wodowy kupiec, p. K. Fligelj co daje rękojmię, że Agen
cya będzie należycie spełniać swoje zadania. Firmy wy
twórcze pragnąc powierzyć tej agencyi swoje zastępstwo, 
winne "lie zgłaszać ustnie lub pjsemnie .do. ja_GuBt»wi 
Wolframa, dyrektora propinacyi w Przemyślu. Podobna 
agencya handlowa miała być utworzoną także i w Sam
borze a kierownictwo tejże objąć miał znany w naszem 
mieście z jak najlepszych stron, zawodowy kupiec, p. Jp- 
kób Kobicrzyński. Dlaczego projekt ten ułożony na je- 
dnem z posiedzeń W ydziału tut. Tow. „Pom ocy przemy
słowej” dotychczas zrealizowanym jeszcze nie został, wia- 
domem to będzie zapewne owym licznym członkom W y
działu, którzy nie wiadomo z jakich przyczyn od współ
udziału w pracy Zarządu się uchylają a tem samem
1 całą działalność Towarzystwa i tegoż prezydyum uda
remniaj ą.

P rojekt sprowadzenia Chińczyków do
robót polnych pozyskuje sobie z każdym dniem coraz 
liczniejsze koła zwolenników wśród gospodarzy w całym 
kraju i jeźli dó niedawna jeszcze projekt ten uchodził 
za żart skomponowany przez dowcipnisia przy sutym 
obiedzie, to obecnie, gdy wsie galicyjskie skutkiem ma
sowego wychodźtwa do Ameryki, Prus, Saksonii, Hano
weru i Rumunii — wyludniły się prawie, i gdy sezon 
roboczy z powodu długotrwającej zimy droższym i krót
szym będzie jak zazwyczaj —  kwestya sprowadzenia 
Chińczyków przedstawia się teraz o tyle wyraźniej, ileże 
kilkanaście Oddziałów c. k. galic. Towarzystwa gospo
darskiego postanowiło już rozwinąć w tej mierze ener
giczną akcyę. Głód, który obecnie dziesiątkuje ludność 
chińską, przyczyni się niezawodnie do spieszniejszego 
zrealizowania projektu naszych gospodarzy przejętych 
uzasadnioną trwogą o los, który zwłaszcza przy obecnej 
aurze nie jest wcale do pozazdroszczenia. Towarzystwa 
żeglugi morskiej, o które tak troskliwie dbają, niektó
re rządy — wszak nie poniosą żadnej straty, jeżeli do 
portów europejskich dowiozą dla Galicyi kilka tysięcy 
zgłodniałych i pracowitych robotników.

Nagła zmiana w temperaturze, która w ostatnich 
dniach podniosła się do 24. stopni R. bardzo szkodliwie 
oddziaływa tak na drzewa owocowe jak i na oziminy, 
którym obecnie brak potrzebnej wilgoci.

Z krateru Etny wybucha nieustannie dym i lawa. 
Od czasu do czasu wznosi się nad wulkanem olbrzymi 
słup ognia a w okolicy całej słychać silny huk podziemny.

Artylerya obrony krajowej zorganizowaną ma 
być w przeciągu 4. lat od r. 1908. począwszy, w ten 
sposób, iż utworzonych zostanie w przeciągu tego czasu 
8. brygad, które wejdą w skład obrony krajowej.

Ucieczka więźniów. Zarząd domu karnego w 
Drohobyczu zawiadomił telegraficznie lwowską policyę, że 
w dniu 6. b. m. uciekło z tamtejszego więzienia trzech 

^yięźniów a to: Michał Hawryszkow, Jan Żorowski i J ó 

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
■................— w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i n o c y .  ~

DRUKARNIA Schwarza i Trojana w SAMBORZE 
poleca się Szanownej P. T. Publiczności.
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zef Bojaiiowski. Zbiegi mlali się w niewiadomym 
kierunku.

Odnośnie do korespondencji umieszczonej 
w mim. 209. „Kurjera Lwowskiego11 otrzymaliśmy pismo, 
które tem chętniej umieszczamy, ile że znając z jak naj
lepszych stron zaatakowane przez autorkę osoby, poczu
wamy się do obowiązku napiętnowania krzywdy, jaka im 
najniesłuszniej wyrządzoną została.: „Autorce artykułu 
umieszczonego w Kurjerze lwowskim z 6. maja b, r. Nr. 
209. pod tytułem:" Niegrzeczni funkcyonaryusze podatkowi 
ze Sambora" odpowiem przysłowiem. Pani mówi, że nos 
jeBt dla tabakiery, a nie tabakiera dla nosa, — a ja  
przypominam: jeżeli chcesz być szanowaną, musisz się sama 
szanować. —  Lokal urzędowy nie jest miejscem do roz
mów, śmiechów i szeptów. Panie te właśnie, które uczuły 
się obrażone, zachowaniem swojem przeszkadzają urzędni
kom w czynnościach —  napełniają pokój gwarem, sku
tkiem czego urzędnik może popełnić pomyłkę na koszt 
swojej kieszeni i honoru, — bo rzecż jasna, że za każdą 
taką pomyłkę władze przełożone pociągają nas do odpo
wiedzialności.

O protekcyjnej grzeczności, o której jedna z Pań 
nauczycielek z powiatu Samborskiego wspomina, nie może 
być mowy. Wedle możności, obowiązkiem każdego urzęd
nika jest obsłużyć każdą zgłaszającą się stronę tak szyb
ko, o ile tylko na to czas zezwala. Robi się rzeczywiście 
niekiedy wyjątkowe uwzględnienia, a to wtenczas, kiedy 
interesent, lub interesentka przybywa z daleka, lub spie
szy się z powrotem do chorego męża lub dziecka. Taki 
wypadek miał miejsce niedawno, że adjunkt likwidujący 
załatwił prośbę pewnej pani przybyłej ze wsi przed 
innemi, dlatego jedynie, że spieszyła się do chorego męża. 
Pan Nadkontrolor napiętnowany przez autorkę artykułu 
bardzo złośliwie, — należy do ludzi bardzo dobrze wy
chowanych, I ze swej uprzejmości i grzeczności powszech
nie jest znany, jeBtem więc pewny, że sfera kaprali jest 
mu zupełnie nie znana. Jeźli pozwolił sobie na epitet 
nie zbyt salonowy —  to winni temu ci, co go swoją 
impertynecką nonszalaneyą wyprowadzili z równowagi. 
— Tyle na razie. W.“

„K urjer kolejow y" zawierający bardzo do
kładnie zestawiony rozkład jazdy pociągów osobowych 
i pospiesznych w Galicyi i Bukowinie, oraz połączenia 
dn większych miast w Austryi i zagranicą, a także do 
znaczniejszych miejsc kąpielowych w kraju i za granicą 
wyszedł we Lwowie nakładem p. Stan. Sokołowskiego, 
właściciela biura sprzedaży dzienników w pasarzu Haus- 
manna we Lwowie. Kurjer kolejowy zawiera też ceny 
biletów do wszystkich stacyi i inne informacye potrze
bne dla podróżujących. Wydawnictwo to odznacza się 
staranną korektą i ścisłością dat, powinno zatem wyru
gować wszystkie wydawnictwa obce, które są o wiele 
droższe.

Od W ydziału tut. „Sokoła” otrzymaliśmy na
stępujące pismo: ,,W  ostatnim numerze Gazety Sambor
skiej zapytuje autor artykułu „Z  tygodnia” , dla czego 
Towarzystwo Sokół samo urządza w tym roku obchód 
rocznicy konstytucyi Trzeciego Maja, tudzież na jaki cel 
przeznaczone są pieniądze z nalepek na okna. Na zapy
tania te odpowiadamy: Towarzystwo Sokół przyjmując 
zasadę, że rocznicę konsytucyi Trzeciego Maja bezwarun
kowo uroczyście obchodzić należy, (gdy faktycznie komi
tet delegatów nie istnieje, ile że pomimo wezwania Pol
skie Towarzystwa w Samborze z wyjątkiem Sokoła, Ogni
ska i Znicza delegatów do tego komitetu nie wybrały, 
a nawet żadnej nie dały odpowiedzi), postanowił przy udzia
le Towarzystwa muzycznego uroczystość tą święcić i od
powiedni obchód urządzić, a nie jest winą Towarzystwa 
Sokół, że inne Tow. polskie w Samborze reprezentacyj
nego udziału w nabożeństwie i obchodzie nie wzięły, cho
ciaż wszystkie afiszami do udziału zaproszone zostały. 
Jakkolwiek dotąd komitet delegatów, urządzając jaką 
uroczystość narodową, pobierał wszelkie dochody na cele 
przez komitet oznaczone i ani razu nie przeznaczył ich „na 
dar narodowy”, to Towarzystwo Sokół wzywając publicz
ność do ilumunacyi kartkowej nalepkami, cały dochód 
z tych nalepek przeznaczyło z góry na cel oświaty lu
dowej na dar warodowy. Dochód ten wynosi 93. K. 50. h. 
Czysty dochód z wieczorku w kwocie 30. K. 55. h. pr^e 
znaczono na budowę polskiej Bursy ludowej w Samborze.

Wydział Sokoła.
Rozkład jazdy kolej., ważny od 1. maja

1907. Do Sambom przyjeżdżają pociągi z Drohobycza: 
o godz. 6*58. rano, o 11*25. przedpołudniem, o 6*54. 
wieczór i o 12'32. w nocy; z Ghyrowa: o 5 ‘42. rano,
0 11'20. przedpołudniem, o 6'40., o 10*01. wieczór
1 o 3 ’ 07. rano; ze Lwowa o 11 15. przedpołudniem,
0 645. wieczór, o 1. w nocy i o 8*11. rano. (Nowy 
przyj, o godz. 8*11, pociąg ze Lwowa zaprowadzono 
z dniem 1. maja b. r.); z Rudek przyj, o 6*30. rano; 
ze Sianek: o 8*01. rano, o 11. przedpołudniem i o t>'30. 
■wieczór, ze Sambora odjeżdżają: do Drohobycza: o 11.35. 
przed południem, o 6*55. wieczór, o 10*06. wieczór
1 o 3 1 1 . rano; do Ghyrowa: o 7*08. rano, o 11*40. 
przed połndniem, o 4 05. popołudniu, o 7*20. wieczór 
i o 1*01. w nocy; do Lwowa: o 8*18. rano (nowy pociąg) 
o 5 47. rano, o 1145 . przed południem i o 7*05. wieczór; 
do Sianek: o 8*30. rano, o 12'50. po południu i o 7*10. 
wieczór. — Nowy rozkład jazdy dogodnym jest bardzo 
podróżującym ze stacyi położonych przy linii kolejowej 
Sianki—Sambor, albowiem mają obecnie 3. bezpośrednie 
połączenia ze Lwowem, z Chyrowem i Drohobyczem.. 
Dla Sainborzanów dogodnym jest również nowy pociąg 
wychodzący z tąd o godz. 8 1 8 . rano.

N A D E S L A N

Wydział „Ogniska Polskiego" w Samborze wzy
wa tycli trzech Panów, którzy w dniu 7. kwietnia b. r. 
podczas „Święconego" urządzonego dla Członków T o
warzystwa weszli do lokalu Towarzystwa o godzinie 
12*45. w nocy bez zaproszenia, aby najdalej do 8. 
dni wytłumaczyli we właściwej drodze ten krok.

Przy tem Wydział „Ogniska Polskiego" zauważa, 
że po bezskutecznym upływie wyżej oznaczonego termi
nu poda do publicznej wiadomości imiona i nazwiska 
tych Panów, tem więcej, że mieli dosyć czasu do za
łatwienia tej wysoce niemiłoj sprawy.

Sambor 12. maja 1907.

Z  Wydziału „ Ogniska Polskiego1'

D E N T Y S T A 60

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie^ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki

\

Dr. Alex<inder Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8-12 i od 2 4 w  S a m b o 
r z e ,  IKiyan-ełs:, kamienica P. I. Sznajdrowej 41?

Znane z dobroci od lat wielu 
Bu c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
p oleca  n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

Z A  S P Ł A T Ą  W  R ATACH !

tudzież K L E JN O T Y  ze 
złota 1 srebra wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom wysyłki zegarków MENDL  
we W iedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25 .

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 2-156

KAŻDA MATKA
dbająca o zdrowie swych dzieci nie użyje nigdy innej 

mączki, jak tylko wyrobu krajowego 31

Gurgula mączkę
dla dzieci. —  Porównawcza analiza z wyrobami wszyst

kich fabryk na kuli ziemskiej wykazała, że

MACZKE GURGOLA * •
takowe we wszystkich korzystnych składnikach przewyż
sza, i jest jednym środkiem odżywczym i wyżywczym.

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 

tutki cygaretowe 18

F R A  M
s  - w a t ą  „ S a l v e s o l “ .

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ró 
wno, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te pod

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku
S A L V E S O L “ .

Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio moc
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni
kotyną, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „Salyesoł". —  Oryginalny pakiecik „Waty Sal- 
vesolu wystarcza na 200—-400 papierosów lub cygar 
1000. sztuk tutek „Fram " 3. kor. — 10. cygarniczce 
1. K . 20. li. Pakiecik waty „Salvesol“ 30. lub 60. h.
Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noris"

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

I H 1 H

i nger  Co
Tow. Akc. 

maszyn do szycia
otworzyła 19

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika 1. 4 .

U trzym u je  na sk ła dzie  maszyny do użytku 
fam ilijn ego  w sze lk ich  ce lów  p rzem ysłow ych  i fa
b ryczn y ch  tudzież w szelk ie  części do maszyn 
gły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galioyę

krajowego węgla kamiennego
7 kopalń' Gwarectwa Jaworznickiego 

i J, E Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

założone w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu O* X j X
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następująoych 
cenach za wagon (o 10.000 K g.) obow . od 1|9. 1906.

I. W ęgle grube z Jaworzna 240 K . —  h
II. „ kostkowe I. „ 984 ,  —  „
III. „ „ II. .  226 „ —  „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ —  „

V . W . orzeohowe II 190 K. —  h, V I. W ęgle mialowe 166 K  — h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K „  a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 b. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberp cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9*90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ocny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii
Stanisław Stefanowski.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
PO LE C A

wielki wybór nowośoi galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków I manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranioz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  42

z ogrodem i polem w Samborze z wolnej ręki do sprzedani
B liższa  w iad om ość w D R U K A R N I u p. Stan isław a T ro ja n a .
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1ŁA HZEL \
kto się nie leczy, dopuśzozi się I 

powolnego samobójstwa

K A I S E R A  j
piersiowe karmelki

ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez l e 
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
rtecinieniU i katarowi gardła.
A C 9  notaryalnie uwierzy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego gródka. 2 8 — 30
Paczki po 20 i 40 hal.

P a s z k a  8 0  h al.
u S .W . Langingera, i w aptekaon 
pp. J. Pankiewicza, H . W ohla i 
J. Łepiankiewioza w Samborze i 
w aptek. 0-. F. Tobiaszka i E .&• 

Reina w Drohobyczu.

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
1., I I .  I 111. k la s y

ao Ameryki i Kanady
oraz b ilety k o le jo w e  a m eryk ań 

sk ie  i k an ady jsk ie .
Prospekty darmo i opłatnie.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. To w. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości ('/*—16) po II 

kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je  na życzenie na spłaty, Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.

S C H t i r T Z  I  C H  A T E S
Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

■ O O B » O O H H O O M H
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

*»
H

od lat 10-ciu wypróbowanego
- —  - ■ — — -—  i niezawodnego środka.

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z fa b ry k i „H Y G IK N A 11 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących-) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

juz do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
B lich  1. 1 W y sp a . 

■BOOHKKMHMOOHOOOi

I
0
o

I

Pomieszkanie
składające się z dwóch pięknych pokoi i kuchni z przy- 
należytościami i ogródkiem zaraz do wynajęcia. Bliższa 

wiadomość w głównej trafice p. A . Raaba.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1, maja 1907.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6 ‘58 rano 
l|-2o przedpołudniem 
6 54 wieczór 
12-32 w nocy. 
z Chyrowa: 5-42 rano 
11-20 przedpołudniem  
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa'. 8' 11 rano 
11-15 przedp. 6'45 wieczór
I-00 w nocy
ze Sianek: 8 01 rano
II-00 przedpołudniem  
8.80 wieczór 
Budek; 6 30 rano.

(©Ye)

<®A§>

Odjeżdżają
doDrohobycza: 11-85 przedp
6-55 wieczór 
I0'06 wieczór 
3 1 1  rano
do Chyrow a: 7 '08  rano 
11-40 p rzed połu dn iom  
4 05 p o p o łu d n iu  
7 20 w ieczór 
!1 0  w n ocy
do Lw ow a : 5 ’47 8'18 rano
11-45 p rzed p o łu d n iem
7-05 w ieczór
do Sianek: 8-30  rano
12-50 w południe 
7'10 wieczór

8S80888888BS88880OO
Szkodliwość nikotyny usunięta.

m
pochłania nikotynę, a właściwie naukowo wyrażając się, 
tworzy z nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ust, a tem samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu I 
świadczą rozpowszechnione tutki cygaretowe ze *Salve- 
S0lern“ —- oraz uznanie, jakiem raczył mnie zaszczycić 
W . Pan Prof. Dr. A . Mars.

W. P. Mr. W. Bsldowski w Krakowie.
Z  p rzy jem n ością  donoszę W - Panu, że od  czasu , ja k  u ży 

wam  P ańsk ie j w aty „S a lv eso I“  w cy g a rn iczk a ch  szk lanych , nie 
doznaję p rzy k ry ch  ob jaw ów , k tóre m i d ok u cza ły  sku tk iem  p a le 
nia tyton iu . W ob e c  tego  upraszam  o nadesłan ie  m i za p ob ra 
niem  p ocztow em  i t. d.

Lw ów , 2 m aja 1903. Z  w ysok iem  pow ażaniem

Prof. dr. Antoni Mars.
Oryginalny pakieoik „Waty Salvesol“ wystarcza na 
200—400. papierosów lub cygar. —  1000. tutek ze 
„Salvesolem“  K . 2-80. —  1. pakiecik waty „Salvesol“  
30. lub 60. li. —  10. cygarniczek szklanych 1 K . 20. h.

W yroby te poleca: 17

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS,

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u Altera Liebermanna

88888S8S8S8SSSS88?o

Konikowe mydło liliowo-mleczne
Bergmanna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze 
ze wszystkich leczniczych mydeł, które —  jak  świadczą o tem 
codziennie otrzymywane pisma pochwalne usuwa piegi i przy

czynia się do utrzymania zdrowej, delikatnej i różowej cery. 
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we wszystkich 

aptekach, drogueryach, salonach fryzjerskich i składach perfum  
i mydeł (9 — 40)

mzmz ira z a z jc łz g z g g g l
Krajowe zastępstwo sprzedaży KAIN ITIi
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na B lich j 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze sól nawo
zową (kainit) W  cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 klgr. 
z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowagonowvch 
dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatn Sambor

skiego.

K U P U J C I E !  
KAWĘ 7 5 ? 'Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N I A  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „K ofeiny11, a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że, tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „K A  W  Ę Z D R O WO T N A " i „ K A W Ę  
ŻYTN IĄ 11 WOLNEGO.

Tę „Z D R O W O T N Ą 11 jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ Ż Y T N I Ą 11 prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądrca.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. n s

A . W O L N Y , S T A N I S Ł A W Ó W .

B A C Z N O Ś Ć  I l i

r Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —  
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓ L bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T  
Publiczność, iż z dniem I. grudnia 1906. otwsrzyłem 

w Samborze, ul. Kościuszki, Hotel Imperial
koncesyonowane

przedsiębiorstwo spedycyjne
i przewozu mebli

i zapewniam, że przeprowadzenie uskuteczniam bee haj* 
mniejszego uszkodzenia, gdyż posiadam stosowne do te
go wozy i usługę.

Ceny najprzystępniejsze.
Polecając się Szan. P. T . Publiczności upraszam 

najuprzejmiej o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa 
a staraniem mojem będzie pod każdym względem za
dowolić Szan. P. T. Publiczność, aby zasłużyć sobie 
na Jej zupełne uznanie, kreśląc się

z głębokim szacunkiem 
10-13 G. Schubert.

i

Zarząd sprzedaży nawozdw sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie
n ab yc ia —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

p o le ca  sw ó j b oga to  zaop atrzon y  sk ład :

towarów korzennych, w i n ,  delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamajka 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 6 minut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 101

Pokoje do śniadań.
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Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


